Logomekanika shpk

Nipt L63923201B
Blv Zogu I, pll. Union Bank
Tirane, Albania

Aktiviteti: Tregtim me shumice dhe pakice [ artikujve industriale, paisje hidraulike.
mekanike, elektrike, makineri kondicionimi. aspirimi etj.

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2017

Perivi-iha Kontabel e Pasqurave Financiare: 01.01.2017 - !

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2018




Shogqeria tregtare "Logomekanika " shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2017

~Shenime  Viti 2017 Viti 2016

AKTIVET
| Aktivet afatshkurtra
1 'Aktive monetare A1.1 10,132 82,109
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet
(iiy - Aktivet e mbajtura per tregetim |
Totali 2 7 -
3 Aktive te tjera flnanmare afatshkurtra _
(i) ~ Llogari/Kerkesa te arketueshme A3 _ | -
(i) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (Tap+TVSH) . ASii 152,868 104,651
iii) | Instrumenta te tjera borxhi - AGiii
(iv) Investime te tjera financiare - ASiiii
Totali3 ~ ASi-Agiiii
4 Inventari

()_ Lendetepara )

(i)  Prodhim ne proces
~(iiiy Produkte te gatshme , , _ _ | _

(iv) Mallra per shitie - Adi = | -
- C  Parapagesat per furnfz.rme

Totali 4 - _ - | A_Ziir _ - -
Aktivet biologjike afatshkurtra

5
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -
¥

152,868 | 104,651

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - ~ Adiii

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) - Al A4 163,000 186,760
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(i) Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
¢ Totali1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
- (i) Ndertesa
(i) Makmen dhe pajisje
~(iv) Aknve te tiera afatgjata materiale (me vi, konrab g | A | 7
Totali 2 A5 - -

3 Aktlvet bIO|Ongke afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i)  Emriimire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
~ Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 7 ]
Totali i Aktiveve Afatgjata (11) - A Y
~ TOTALI I AKTIVEVE (I + Il A1-A5 163,000 , .
=1
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Shogeria tregtare "Logomekanika " shpk
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2017

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016
‘Detyrimet afatshkurta
Derivativet

!
1 .
2 Huamarrjet

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono te konvertueshme

Totali 2 )
3 Huat dhe parapagimet B1 _
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve B2 56,134 627,908
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve B3 248,640 197,964
(i) Defynme tatimore(tat.burim,sig. shend. ) B4 6,528 748
(iv) Hua te tiera ~ B5 1,547,441 '
(v) Parapagimet e arketuara te pagueshme B6 |
- Totali 3 ~ B1-B6 1,858,743 826,620

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

-5 Provizionet t afatshkurtra | ]
~ Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) B1-B6 1,858,743 826,620

Il ‘Dety;rlme afafé_jata -

-1 Huat afatgjata

() Hua, bono dhe detyrime nga qiraja frnanc:are
(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tiera afatgjata
~ 3 Provizionet afatgjata

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (11)

Totali i detyrimeve

Il KAPITALI - -
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqérlse meme

277 (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) _ _ - e
3 Kapitali aksionar - B4 100,000 100,000
4 Primi i aksionit - 7 - - .

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore _ _

7 Rezervaligiore B4

8 ie__zerva te tjera ] ] ]

9 Fitimet ¢ pashperndara - B4 ~ (739,860) o .|
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar B4 (1,055,883) (739,860)

Totali i Kapitalit (1) B4 _(1,695,743) (639,860)

~ TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, l1) B1-B4 163 ooo o, 186 760




hogeria tregtare "Logomekanika " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 dhjetor 2017

Ne lek
. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
1 Shitjet neto | &1 | -
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Cc2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit
ne proces o 7
4  Materialet e konsumuara - C3 |
Kosto e punes ~ (289,520) (211,428)
- pagat e personelit - -~ C4  (280,000) (204,696)
- te tjera personeli 1
- shpen2|met per s:gunmet shoqerore dhe shendetesore C4 (9,520) (6 732)
6 Amort|2|m| dhe zhvleresimet - G5 B
7  Shpenzime te tiera o . Cé (766,363) (528,432)
8 [Vlera Kontabel e aktivit te shitur | CT - |
9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-8) C3-C7 (1,055,883) ~ (739,860)
10  Fitimi apo humbja nga veprlmtarla kryesore (1+2+/-3-8) (1,055,883) (739,860)
11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanmare nga pjesemarrjet
13 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
" Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera
3.1 financiare afatgjata - i
3.2 Te ardhurat dhe shpenamet nga interesi c8 i
3.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ] (0F:]
3.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare cs
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12. 1+!-12 2+/-
14 . s
12.3+/-12.4) cs
15 _Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . (1,055,883) (739,860
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin co |
17 Fitimi/humbija neto e vitit financiar (15-16) (1,055,883) -~ (739,860)
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hoqgeria tregtare "Logomekanika " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar -31 DHJETOR 2017
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2017 Viti 2016
Fitimi para tatimit (1,055,883) (739,860)
‘Rregullime per: |

Amortizimin i

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet
| Shpenzime per interesa Al B
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 23 760 (186,760)

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

‘Reritje/renie ne tepricen e inventarit _ -

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 1,032,123 826,620
Parate e perfituara nga aktivitetet B | I
Interesi i paguar s
Tatim fitimi i paguar < | -

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (0) (100,000)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar o
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese -
- Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare

Dividentet e paguar f

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare N < ) -

ﬁﬁth/reniﬂq e mjeteve monetare (?‘_1_,1;_77)

‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 82,109 oo
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,132 897109

Administratafi
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Shogeria Logomekanika

NIPTI L63923201B

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2017

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2017

Toka
Ndertime

Makineri,paisje

Mjete transporti

kompjuterike

=l |WIN|E-

Zyre

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2017

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2017

Toka
Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

Rl jWIN|E

Zyre

TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2017

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2017

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

kompjuterike

RlUuls|wiN] =

Zyre

TOTALI
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